Sclau.

lis quos nūc appellat Boemosa quibus sicut i hystoris ostēdimus regio Dalmatiz  
 Hystis cōtermina paulo post functū uita ipsam beatū Hieronymū fuit occupa-  
 tate semp postea sicut nūc quoq; sit Sclauonia est dicta & qdē nō solum eas s̄ di-  
 ctis cōposuit; sed itaq; Sclauonicas literas; sed officiū quoq; diuinū quo catholici  
 utitur christiani ex græco in id nouū idioma tradidit quod glorioſus p̄. Euge-  
 nius quartus p̄ nostras manus illis cōfirmauit. Quo tpe apud Florentiā & græcoꝝ  
 unico cū ecclesia occidentali est facta & armenū iacobus nestorini ac archiopes  
 accepit ab eodē Eugenio catholice ecclesie doctum fta. Illis uero q; p̄tinaces eō  
 uiderēt beatū Hieronymū si in patria sua idiomare ab Italico penitus alieno usus  
 fuit & suos cōtribules hystros uti docuit atq; uoluit uideri fuisse alienigenā: nō de-  
 mus maiore melioriq; q̄ sit hystria partē esse Italiae calabna atq; bruticos quibus i re-  
 giōibus sine cōtrouersa Italici & semp̄ antea uiguit & nūc quoq; uiget germāni  
 ex lingua usus. Quinetiā circa hystri turinos ipore dicitur & cōm. et alpius sub  
 iectā Italiae regionē cui gētes diu p̄fuerūt gallicæ alio magis populi illi q̄ pp̄rio  
 idiomate Italico abutūt: paniter apud Vincētiā Veronāq; preclaras eleganti-  
 masq; monibus Italiae urbes licet a germania sint remotissimæ; multi sūt uici mul-  
 ta oppida ipsi sub dicta ciuitatibus; quos; populi theotonica frequētius q̄ Italica  
 locutione utunt. Sed itā ad nostrū ordinē reuertamur. Gesta i hystris particulatim  
 referre nō expediat sed satis fuenit ea q̄ supra diuersis i locis sūt dicta in suū hūc lo-  
 cū colligere p̄niam scilicet uisionem factā i regionē ab hystris q; lapigas uel ex-  
 p̄lētūr uel dūo oppresserūt. Teutanaq; muliere p̄stantissimā in hystris regnante  
 barbaros superentē; q; oīa i hystris ferro igniq; uastauerūt; q; his populis fuisse  
 maximā & hominē cladē illā a uisigothis illatā; de qua nos in R. romanos; impiū  
 i claudinō iūno scrip̄simus; q; dem clades illa fuit de q̄ glorioſissimus ipse Hiero-  
 nyms apud Bethleē degēs uoluit intelligi; & supra dicto i libro; de uisū illustri-  
 bus & in exposicionibus minor; duodecim. p̄phetar; ubi testem declarans pro-  
 phete Abacuch multas i urbes puinciasq; desolationes spiritu prophetico præ-  
 dicentis in hanc maxime sentētiā cōmētatus est. Nōne hoc ipletum esse audi-  
 uimus in nostra originis regione sinū P̄nonicæ atq; illinici ubi post uarias barba-  
 rorum incurſiones ad istam desolationē est peruentū; nec humana ibi manse-  
 rit creatura; nec animal su peresse cōuersari; dicat; ex his quæ hominibus amica-  
 ri & conuicere cōsueuerunt; quæ quidē desolatio quom ad ānos cētum cōtinuaſ-  
 set; iustiniū impulsit ut sicut supra diximus iustiniūm munētissimū & toto a  
 barbaro; fursioibus loco adificari cōtinerit. Proxime uero urati nostra in bel-  
 lo quod Venetos inter & genūes accenditū fuit; iustiniopolis de Venetis i po-  
 testatem genūesimā est facta; & ea a diacentesq; urbes maxima calamitate aliqua  
 diu pressa & cōcalcate fuenūt. Finita itā ad hūc alpū per milia passus quæ d̄ngē  
 ta & quinquaginta ab uaro ad arū amnem externis nationibus munimēto Ita-  
 liz oppolitima partē sit Italiae nostre latitudo i rectem glorioſissimā Hierony-  
 mi doctoris cōmemorationē; sic ei & me sibi deuotū ab oibus tu ear; aduersari-  
 bus sicut ad hos limites originem illum in ea habuisse ostendimus.